
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

www.gminagrunwald.biuletyn.net 

 

Gierzwałd: Przebudowa chodnika w miejscowości Stębark 

Numer ogłoszenia: 77343 - 2016; data zamieszczenia: 09.06.2016 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: 

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie , Gierzwałd 33, 14-107 

Gierzwałd, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 89 642 69 00, faks 89 642 69 21. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminagrunwald.biuletyn.net 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa chodnika w miejscowości 

Stębark. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest wykonanie zadania pn.: Przebudowa chodnika w miejscowości Stębark. Zakres 

przedmiotu zamówienia obejmuje: a) roboty przygotowawcze, b) roboty rozbiórkowe, c) wykonanie 

podbudowy, d) wbudowanie obrzeży i krawężników, e) wykonanie nawierzchni chodnika z kostki 

brukowej o gr. 6 cm, f) budowę wjazdów z kostki brukowej o gr. 8 cm, g) wykonanie ogrodzenia 

systemowego (panelowego) z siatki, ocynkowanego wraz z dwoma wrotami, h) inne prace i roboty 

niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy, w tym między innymi: - opracowanie 

projektu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, - oznakowanie oraz zabezpieczenie 

przejętego terenu budowy na czas robót, - organizację zaplecza, - wytyczenie geodezyjne, - 

http://www.gminagrunwald.biuletyn.net/


organizację dojść i dojazdów do posesji w trakcie prowadzenia robót, - zapewnienie nadzoru 

zarządców sieci wynikające z uzgodnień, - wykonanie pełnej dokumentacji powykonawczej z 

naniesionymi zmianami w trakcie robót, - wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej bieżącej (roboty 

zanikowe) i końcowej powykonawczej, - badania zagęszczenia warstw konstrukcyjnych 

nawierzchni, - bieżący wywóz materiałów nieużytecznych z terenu budowy, - wykonanie robót 

naprawczych infrastruktury technicznej, której stan techniczny na skutek realizacji robót uległ 

pogorszeniu, w tym robót odtworzeniowych. Szczegółowy opis i zakres przedmiotu zamówienia 

określony został w dokumentacji projektowej zawierającej w szczególności: 1) projekt budowlano-

wykonawczy stanowiący załącznik nr 7 do SIWZ, 2) szczegółowe specyfikacje techniczne 

stanowiące załącznik nr 8 do SIWZ, 3) przedmiar robót stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ.. 

II.1.5) 

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 

  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.32.22-1, 45.34.20.00-6. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.09.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: 1. Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w 

wysokości 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) do dnia 23.06.2016r. do godz. 10:00. 2. 

Wadium może być wnoszone: a) przelewem - wpłacane na rachunek Zamawiającego w BS w 

Olsztynku numer 76 8823 0007 2001 0000 1775 0004 z dopiskiem wadium Budowa chodnika w 

miejscowości Stębark tak, aby przed upływem terminu składania ofert wadium znajdowało się na 

ww. rachunku. Zaleca się dołączenie do oferty kopii dokumentu potwierdzającego dokonanie 

przelewu. b) w poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym, gwarancjach 

bankowych, gwarancjach ubezpieczeniowych, poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których 

mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 



Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007r. Nr 42,poz. 275 z późn. zm.) - składane w oryginale w Urzędzie 

Gminy Grunwald w Gierzwałdzie, Gierzwałd 33, Referat Księgowości i Podatków, I piętro, za 

potwierdzeniem przyjęcia przed upływem terminu składania ofert lub załączone do oferty (tj. w 

kopercie z ofertą, w takim przypadku zamawiający przekaże oryginał dokumentu stanowiącego 

wadium do w/w Referatu). 3. Wadium wnoszone w formie gwarancji i poręczeń musi spełniać 

następujące wymogi: a) być wystawione na Gminę Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie, Gierzwałd 

33, 14-107 Gierzwałd, b) zawierać w swojej treści oświadczenie gwaranta (poręczyciela), w którym 

zobowiązuje się on do bezwarunkowej wypłaty kwoty wadium na pierwsze żądanie Zamawiającego 

zawierające oświadczenie, iż zaszła jedna z przesłanek wymienionych w art. 46 ust. 4A i 5 PZP, c) 

okres ważności wadium nie może być krótszy niż okres związania ofertą. 4. Zamawiający zwróci 

wadium w sposób odpowiadający formie wnoszenia w przypadkach wymienionych w art. 46 ust 1, 

1a oraz 2 PZP. W przypadku wpłaty przelewem Zamawiający zwróci kwotę wadium wraz z 

odsetkami wynikającymi z umowy prowadzenia rachunku, pomniejszoną o koszty prowadzenia 

rachunku oraz o prowizje bankowe. 5. Zamawiający zatrzyma wadium w wypadku, gdy zajdzie 

jedna z okoliczności wymienionych w art. 46 ust. 4a lub 5 PZP. 6. Zamawiający żąda ponownego 

wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie art. 46 ust. 1, jeżeli 

w wyniku ostatecznego rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 

OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje wymagań w tym zakresie. Zamawiający uzna warunek za 

spełniony, jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie o spełnianiu warunków na formularzu 

według wzoru określonego w załączniku nr 2 do SIWZ. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże na formularzu 

według wzoru jak w załączniku nr 4 do SIWZ, że w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane - każda o wartości nie niższej niż 

100 000,00 zł brutto, porównywalne do przedmiotu zamówienia. Dowodami 

potwierdzającymi czy roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazującymi, 



czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, są 

poświadczenia lub inne dokumenty, jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym 

charakterze, Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia. W razie konieczności, 

szczególnie gdy wykaz robót lub dowody potwierdzające, że roboty zostały wykonane 

należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, budzą 

wątpliwość Zamawiającego lub gdy z poświadczenia albo innego dokumentu wynika, że 

zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane nienależycie, Zamawiający 

może zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego roboty były 

wykonywane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio 

Zamawiającemu. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje wymagań w tym zakresie. Zamawiający dokona oceny 

spełnienia powyższego warunku udziału w postępowaniu w oparciu o oświadczenie 

dołączone do oferty na formularzu według wzoru jak w załączniku nr 2 do SIWZ. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże (na formularzu 

według wzoru jak w załączniku nr 5 do SIWZ), że dysponuje lub będzie dysponował: - 

osobą z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej 

drogowej z minimum 2-letnim doświadczeniem, odpowiadającymi wymaganiom 

określonym w ustawie Prawo budowlane lub odpowiadającymi im ważnymi 

uprawnieniami, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

lub przepisów nie będących prawem krajowym. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca złoży oświadczenie o 

spełnianiu warunków na formularzu według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 

SIWZ. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 



III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

należy przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 



 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Formularz ofertowy-według wzoru - załącznik nr 1 do SIWZ. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 90 

 2 - Okres gwarancji - 10 

IV.2.2) 

  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

ich nieważności. 2. Strony dopuszczają wprowadzenie do treści niniejszej umowy istotnych zmian 

jej postanowień w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w 

przypadku wystąpienia następujących okoliczności: 1. terminu zakończenia robót budowlanych oraz 

terminu zakończenia przedmiotu umowy w przypadku: a) wystąpienia klęsk żywiołowych lub 

niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających prawidłowe wykonanie robót, 

przeprowadzenie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów lub z przyczyn technologicznych 



powodujących konieczność całkowitego przerwania prac, co zostanie potwierdzone przez 

Zamawiającego, b) wystąpienia nieprzewidzianych lub odmiennych od przyjętych w dokumentacji 

projektowej warunków: geologicznych, wodnych, archeologicznych lub terenowych oraz istnienie 

nie zinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych elementów sieci uzbrojenia technicznego, 

c) przedłużających się procedur, opóźnień lub odmowy wydania przez organy administracji lub inne 

podmioty wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, 

d) wystąpienia konieczności wykonania zamówień dodatkowych niezbędnych do prawidłowego 

wykonania zamówienia podstawowego, których wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji 

niemożliwej wcześniej do przewidzenia i które mają wpływ na termin realizacji przedmiotu umowy, 

e) niemożności wykonywania robót, gdy zmiana przepisów prawa nie dopuszcza do wykonania 

robót lub nakazuje wstrzymanie robót z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, f) podjęcie 

przez osoby trzecie działań uniemożliwiających lub utrudniających wykonanie przedmiotu umowy w 

sposób przewidziany w dokumentacji projektowej lub w specyfikacjach technicznych wykonania i 

odbioru robót, które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron umowy, g) 

wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt 2, 3 i 5. 2. sposobu wykonania przedmiotu umowy w 

przypadku: a) stwierdzenia wad lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej skutkujących 

koniecznością dokonania poprawek lub uzupełnień, b) niedostępności na rynku materiałów lub 

urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej lub specyfikacjach technicznych wykonania i 

odbioru robót spowodowanej zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z rynku tych materiałów lub 

urządzeń, c) pojawienia się na rynku materiałów lub urządzeń nowszej generacji, pozwalających na 

zaoszczędzenie kosztów realizacji przedmiotu umowy lub kosztów eksploatacji wykonanego 

przedmiotu umowy, lub umożliwiających uzyskanie lepszej jakości robót, d) pojawienia się nowszej 

technologii wykonania zaprojektowanych robót, pozwalającej na zaoszczędzenie czasu realizacji 

przedmiotu umowy lub kosztów wykonywanych prac, jak również kosztów eksploatacji wykonanego 

przedmiotu umowy, e) celowości lub konieczności zrealizowania przedmiotu umowy przy 

zastosowaniu innych rozwiązań technicznych, technologicznych lub materiałowych niż wskazane w 

dokumentacji projektowej lub specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, f) wystąpienia 

warunków terenowych odbiegających w sposób istotny od przyjętych w dokumentacji projektowej, w 

szczególności braku zinwentaryzowania obiektów budowlanych lub zinwentaryzowania obiektów 

budowlanych w sposób wadliwy, g) wystąpienia warunków geologicznych, wodnych odbiegających 

w sposób istotny od przyjętych w dokumentacji projektowej, h) wystąpienia niebezpieczeństwa 

kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami w zakresie 

niezbędnym do uniknięcia lub usunięcia tych kolizji, i) podjęcia przez osoby trzecie działań 

uniemożliwiających lub utrudniających wykonanie przedmiotu umowy w sposób przewidziany w 

dokumentacji projektowej lub w specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót, które to 



działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze stron umowy, 3. zmiany zakresu przedmiotu 

umowy w przypadku: a) podjęcia przez osoby trzecie działań uniemożliwiających lub utrudniających 

wykonanie przedmiotu umowy w zakresie przewidzianym w dokumentacji projektowej lub w 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, które to działania nie są konsekwencją winy 

którejkolwiek ze stron umowy, b) rezygnacji przez Zamawiającego z wykonania części przedmiotu 

umowy w razie uznania ich wykonania za zbędne, czego nie można było wcześniej przewidzieć, c) 

wykonania nieprzewidzianych robót niezbędnych do realizacji przedmiotu umowy. 4. wysokości 

wynagrodzenia w przypadku: a) zmiany obowiązującej stawki podatku VAT, b) wystąpienia 

okoliczności wskazanych w ust. 2 pkt 2 i 3. 5. zmiany zakresu prac, które Wykonawca powierzył 

podwykonawcom, a które określone są w § 10 ust. 1 niniejszej umowy jeżeli zaistnieją okoliczności 

uzasadniające zmianę tego zakresu* . 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.gminagrunwald.biuletyn.net 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 

Grunwald, Gierzwałd 33, 14-107 Gierzwałd. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 23.06.2016 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Grunwald, Gierzwałd 33, 14-107 Gierzwałd 

Sekretariat I piętro. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 

środków Unii Europejskiej: Zamówienie nie jest współfinansowane ze środków UE.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia:nie 

 
 


